

RCS : CRETEIL Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2014 B 05452 Numéro SIREN : 808 277 768 Nom ou dénomination : 4H
--

Ce dépôt a été enregistré le 24/05/2022 sous le numéro de dépôt 9784

31 décembre 2021 - 12 mois

SAS 4H

orcom

Comptes annuels

SAS 4H

Exercice clos le 31/12/2021

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of a long horizontal stroke with a loop at the end and a smaller loop above it.

Sommaire

<i>Attestation de présentation des comptes</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>6</i>
<i>Faits caractéristiques</i>	<i>9</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>10</i>
<i>Amortissements</i>	<i>11</i>
<i>Provisions</i>	<i>12</i>
<i>Créances et Dettes</i>	<i>13</i>
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	<i>14</i>
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	<i>15</i>
<i>Variations des capitaux propres</i>	<i>16</i>
<i>Capital social</i>	<i>17</i>
<i>Filiales et participations 1</i>	<i>18</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>19</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>20</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>21</i>
<i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i>	<i>23</i>

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SAS 4H** relatifs à l'exercice du **01/01/2021** au **31/12/2021**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 414 429 euros

Chiffre d'affaires : 31 800 euros

Résultat net comptable : 86 120 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS
Le 04/03/2022

Signature

Philippe ROBINO

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Bilan Actif

		31/12/2021			31/12/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	820 950		820 950	820 950
	Créances rattachées à des participations	571 396		571 396	577 577
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		1 392 346		1 392 346	1 398 527
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	1 200		1 200	
	Autres créances	770		770	188
COMPTES DE REGULARISATION	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	20 113		20 113	7 458
	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (III)	22 083		22 083	7 646
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 414 429		1 414 429	1 406 173
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an					577 577
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2021	31/12/2020
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	800 000	800 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport en nature		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	19 269	14 858
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	151 951	148 143
	Résultat de l'exercice	86 120	88 220
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 057 340	1 051 220
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	341 642	344 831
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	351	442
	Dettes fiscales et sociales	15 096	9 680
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	357 089	354 952
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 414 429	1 406 173
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	86 119,69	88 219,62
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	15 447	354 952
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

1/2

		31/12/2021	31/12/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		
	Production vendue (Biens)		
	Production vendue (Services et Travaux)	31 800	25 800
	Montant net du chiffre d'affaires	31 800	25 800
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	9	1
	Total des produits d'exploitation (1)	31 809	25 801
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	8 437	5 157
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 781	2 472
	Salaires et traitements	27 118	26 015
	Charges sociales du personnel	6 914	6 133
	Cotisations personnelles de l'exploitant		
	Dotations aux amortissements :		
	- sur immobilisations		
	- charges d'exploitation à répartir		
	Dotations aux dépréciations :		
	- sur immobilisations		
	- sur actif circulant		
	Dotations aux provisions		
	Autres charges		1
	Total des charges d'exploitation (2)	45 250	39 779
	RESULTAT D'EXPLOITATION	(13 440)	(13 978)

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2021	31/12/2020
RESULTAT D'EXPLOITATION		(13 440)	(13 978)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	102 819	105 716
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		102 819	105 716
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	3 260	3 519
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		3 260	3 519
RESULTAT FINANCIER		99 560	102 197
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		86 120	88 220
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS		134 629	131 517
TOTAL DES CHARGES		48 509	43 298
RESULTAT DE L'EXERCICE		86 120	88 220
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 414 429** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **134 629** euros et un total **charges** de **48 509** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **86 120** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2021** et finit le **31/12/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation

Règles et Méthodes Comptables

prévue, sont comptabilisés en charges.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Un dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessous et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Faits caractéristiques

Crise sanitaire

La crise sanitaire liée au COVID 19 et la promulgation de l'Etat d'urgence sanitaire par la Loi n°2020-290 du 23 mars 2020 ne constituent pas des événements conduisant l'entité à remettre en cause le caractère approprié de la convention de continuité d'exploitation pour l'établissement des comptes annuels clos au 31/12/2021.

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 31/12/2021
			Augmentations	Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencé aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier					
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	1 398 527				6 181
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 398 527				6 181
TOTAL		1 398 527				6 181
						1 392 346

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2021
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL					

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
		Dotations		Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
		Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2021
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	571 396		571 396
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	1 200	1 200	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	64	64	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	706	706	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances			
	TOTAL DES CREANCES	573 366	1 970	571 396
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	351	351		
	Personnel et comptes rattachés	1 281	1 281		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 687	1 687		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	8 540	8 540		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 587	3 587		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	341 642			341 642
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	357 089	15 447		341 642
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

	31/12/2021	31/12/2020	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients	1 200		1 200	
Autres créances				
TOTAL	1 200		1 200	

Charges à payer (avec détail)

	31/12/2021	31/12/2020	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers	3 260	3 519	(259)	-7,37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	351	442	(91)	-20,54
Dettes fiscales et sociales	5 176	3 020	2 156	71,39
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes				
TOTAL	8 786	6 981	1 806	25,87

Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/12/2020	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/12/2021
Capital social	800 000				800 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	14 858			4 411	19 269
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	148 143	88 220		(84 411)	151 951
Résultat de l'exercice	88 220	(88 220)		86 120	86 120
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	1 051 220			6 120	1 057 340

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués

¹ dont dividende provenant du résultat n-1

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 1 051 220

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 1 051 220

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 6 120

Capital social

	31/12/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	10 000,00	80,0000	800 000,00
	Emises pendant l'exercice		0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice		0,0000	
	Du capital social fin d'exercice	10 000,00	80,0000	800 000,00

Filiales et participations

	31/12/2021	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés				
1. Filiales (Plus de 50 %)				
SCAEP		845 967	100,00	236 428
CHRISTIE'S CORNER		(79 838)	100,00	13 821
IMMO 4H		(53 056)	95,00	(22 212)
2. Participations (10 à 50 %)				
B. Renseignements globaux				
1. Filiales non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				
2. Participations non reprises en A.				
a) françaises				
b) étrangères				

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Détail de l'Actif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 392 346	98,44	1 398 527	99,46	(6 181)	-0,44
Autres participations	820 950	58,04	820 950	58,38		
26181000 Apport Capital Titres Scaep	800 000	56,56	800 000	56,89		
26182000 Capital Christies Corner	20 000	1,41	20 000	1,42		
26183000 Apport capital Immo 4H	950	0,07	950	0,07		
Créances rattachées à des participations	571 396	40,40	577 577	41,07	(6 181)	-1,07
26712000 Chritie's corner	283 334	20,03	310 372	22,07	(27 038)	-8,71
26713000 Créances Immo 4H	288 063	20,37	267 205	19,00	20 858	7,81
TOTAL III - Actif Circulant NET	22 083	1,56	7 646	0,54	14 437	188,82
Créances clients et comptes rattachés	1 200	0,08			1 200	
41810000 Clients - Factures à établir	1 200	0,08			1 200	
Autres créances	770	0,05	188	0,01	582	309,46
43720000 MUTUELLE GENERALI	64				64	
44566000 TVA déductible s'aut.biens et	480	0,03	162	0,01	318	196,19
44571400 TVA COLLECTEE 20%	200	0,01			200	
44586000 TVA sur factures non parvenues	26		26			-0,42
Disponibilités	20 113	1,42	7 458	0,53	12 655	169,68
51200000 Banque	20 113	1,42	7 458	0,53	12 655	169,68
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 414 429	100,00	1 406 173	100,00	8 256	0,59

Détail du Passif

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	1 057 340	74,75	1 051 220	74,76	6 120	0,58
Capital Social ou individuel	800 000	56,56	800 000	56,89		
10130000 Capital souscrit-appelé, versé	800 000	56,56	800 000	56,89		
Réserve légale	19 269	1,36	14 858	1,06	4 411	29,69
10610000 Réserve légale	19 269	1,36	14 858	1,06	4 411	29,69
Report à nouveau	151 951	10,74	148 143	10,54	3 809	2,57
11000000 Report à nouveau (solde crédit)	151 951	10,74	148 143	10,54	3 809	2,57
Résultat de l'exercice	86 120	6,09	88 220	6,27	(2 100)	-2,38
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	357 089	25,25	354 952	25,24	2 136	0,60
Emprunts et dettes financières divers	341 642	24,15	344 831	24,52	(3 189)	-0,92
45500000 Associés M. HUET	13 910	0,98	4 359	0,31	9 552	219,13
45500100 C/C Scaep	324 472	22,94	336 953	23,96	(12 481)	-3,70
45580000 Associés - intérêts courus	3 260	0,23	3 519	0,25	(259)	-7,37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	351	0,02	442	0,03	(91)	-20,54
40810000 Fournisseurs - fact. non parve	351	0,02	442	0,03	(91)	-20,54
Dettes fiscales et sociales	15 096	1,07	9 680	0,69	5 416	55,95
42820000 Dettes provis. pr congés à pay	1 281	0,09	1 015	0,07	266	26,18
43100000 Sécurité sociale	775	0,05	736	0,05	39	5,30
43710000 RETRAITE A3M MALAKOFF	562	0,04	466	0,03	97	20,73
43720000 MUTUELLE GENERALI			298	0,02	(298)	-100,00
43820000 Charges sociales s/congés à pa	350	0,02	261	0,02	89	34,13
44210000 Prélèvements à la source (IR)	43				43	
44551000 TVA à décaisser	530	0,04			530	
44571400 TVA COLLECTEE 20%			5 160	0,37	(5 160)	-100,00
44580000 TVA A REGULARISER	7 810	0,55			7 810	
44587000 TVA sur FAE	200	0,01			200	
44860000 Etat - autres charges à payer	3 544	0,25	1 743	0,12	1 801	103,31
TOTAL DU BILAN PASSIF	1 414 429	100,00	1 406 173	100,00	8 256	0,59

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	31 809	100,03	25 801	100,00	6 008	23,29
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
Production vendue Services FRANCE	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
70610000 FACTURATION PRESTATIONS SCAEP	18 000	56,60	18 000	69,77		
70620000 FACTURATION PRESTATIONS CHRIST	12 000	37,74	6 000	23,26	6 000	100,00
70630000 FACTURATION PRESTATIONS IMMO 4	1 800	5,66	1 800	6,98		
Montant net du chiffre d'affaires	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
Autres produits d'exploitation	9	0,03	1		8 810,78	
75800000 Produits divers gestion couran	9	0,03	1		8 810,78	
Total des charges d'exploitation	45 250	142,29	39 779	154,18	5 471	13,75
Autres achats et charges externes	8 437	26,53	5 157	19,99	3 280	63,61
62260000 Honoraires	6 578	20,69	4 644	18,00	1 934	41,65
62270000 Frais d'actes et contentieux	1 346	4,23			1 346	
62700000 FRAIS BANCAIRES	513	1,61	513	1,99		
Impôts, taxes et versements assimilés	2 781	8,75	2 472	9,58	309	12,50
63110000 Taxe sur les salaires	1 489	4,68	1 422	5,51	67	4,71
63120000 Taxe d'apprentissage	169	0,53	163	0,63	6	3,67
63330000 Formation continue (organisme)	110	0,35	158	0,61	(48)	-30,37
63520000 TVA non récupérables	1 006	3,16	649	2,51	358	55,20
63528000 TVA non récupérable FNP	6	0,02	80	0,31	(74)	-92,15
Salaires et traitements	27 118	85,28	26 015	100,83	1 102	4,24
64110000 Salaires appointements	24 852	78,15	24 000	93,02	852	3,55
64120000 Congés payés	266	0,84	1 015	3,94	(750)	-73,82
64140000 Indemnités et avantages divers	2 000	6,29	1 000	3,88	1 000	100,00
Charges sociales du personnel	6 914	21,74	6 133	23,77	781	12,73
64510000 Cotisations à l'URSSAF	5 057	15,90	4 561	17,68	495	10,86
64520000 Cotisations aux mutuelles	783	2,46	417	1,61	366	87,92
64530000 Cotisations aux caisses de ret	985	3,10	894	3,47	91	10,18
64580000 Cotisations autres organism. s	89	0,28	261	1,01	(172)	-65,87
Autres charges de gestion courante			1		(1)	-100,00
65800000 Charges diverses gestion coura			1		(1)	-100,00
Résultat d'exploitation	(13 440)	-42,27	(13 978)	-54,18	537	3,84
Total des produits financiers	102 819	323,33	105 716	409,75	(2 897)	-2,74
Produits financiers de participations	102 819	323,33	105 716	409,75	(2 897)	-2,74
76110000 revenus sur titres de particip	97 000	305,03	100 000	387,60	(3 000)	-3,00
76171000 revenus des creances sur parti	5 819	18,30	5 716	22,16	103	1,81
Total des charges financières	3 260	10,25	3 519	13,64	(259)	-7,37

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Variations	%
Intérêts et charges assimilées		3 260	10,25	3 519	13,64	(259) -7,37
66171000 Interets C/C		3 260	10,25	3 519	13,64	(259) -7,37
Résultat financier		99 560	313,08	102 197	396,11	(2 637) -2,58
Résultat courant avant impôts		86 120	270,82	88 220	341,94	(2 100) -2,38
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Résultat de l'exercice		86 120	270,82	88 220	341,94	(2 100) -2,38

31 décembre 2021 - 12 mois	SAS 4H	orcom
----------------------------	--------	-------

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe						
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
MARGES (Commerciale + Production)	31 800	100,00	25 800	100,00	6 000	23,26
- Achats non stockés (c)						
- Autres charges externes (c)	8 437	26,53	5 157	19,99	3 280	63,61
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	8 437	26,53	5 157	19,99	3 280	63,61
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	23 363	73,47	20 643	80,01	2 720	13,18
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations	1 768	5,56	1 743	6,76	25	1,43
- Autres impôts et taxes	1 013	3,18	729	2,82	284	39,00
- Salaires et traitements	27 118	85,28	26 015	100,83	1 102	4,24
- Charges sociales	6 914	21,74	6 133	23,77	781	12,73
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(13 450)	-42,29	(13 977)	-54,18	528	3,78
+ Reprises sur amortissements et provisions						
+ Autres produits d'exploitation	9	0,03	1		8	810,78
+ Transfert de charges d'exploitation						
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions						
- Autres charges de gestion courante			1		(1)	-100,00
RÉSULTAT EXPLOITATION	(13 440)	-42,27	(13 978)	-54,18	537	3,84
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	102 819	323,33	105 716	409,75	(2 897)	-2,74
- Charges financières	3 260	10,25	3 519	13,64	(259)	-7,37
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	86 120	270,82	88 220	341,94	(2 100)	-2,38
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL						
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	86 120	270,82	88 220	341,94	(2 100)	-2,38

« 4 H »

S.A.S. AU CAPITAL DE 800.000 EUROS
SIEGE SOCIAL : 95 AVENUE GEORGES CLEMENCEAU
94170 LE PERREUX-SUR-MARNE
R.C.S. 808 277 768 CRETEIL

PROPOSITION D'AFFECTATION DES RESULTATS DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2021 ET RESOLUTION VOTEE PAR LES ASSOCIES LE 24 FEVRIER 2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, après avoir constaté que les opérations effectuées par la société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021 se sont soldées par un bénéfice net comptable de 86 120 euros décide d'affecter ledit bénéfice de la manière suivante :

- à la réserve légale..... 4 306 euros
- à titre de dividendes aux associés..... 81 814 euros

L'assemblée générale décide de compléter cette distribution par un prélèvement sur le compte « report à nouveau » de la somme de 98 186 euros,

De manière à distribuer une somme totale brute de 180 000 euros.

Le dividende unitaire brut est donc de 18 euros attribué de la manière suivante :

Associés	EN PLEINE PROPRIETE	EN NUE PROPRIETE	EN USUFRUIT	DIVIDENDES BRUTS
Henri HUET	5380 n°1 à 5380		3700 N°5381 à 9080	163 440 €
Christine HUET	904 N°9081 à 9984			16 272 €
Julien HUET	8 N°9985 à 9992	1850 N°5381 à 7230		144 €
Bastien HUET	8 N°9993 à 10000	1850 N°7231 à 9080		144 €
TOTAUX	6300	3700	3700	180 000 €

Ce dividende est payable en numéraire au siège social à compter de ce jour.

L'assemblée reconnaît avoir été informée que ce dividende est soumis, pour les personnes

HK

physiques, à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8% auquel s'ajoutent les prélèvements sociaux de 17,2%, soit une taxation globale de 30%.

Le PFU s'applique de plein droit à défaut d'option pour le barème progressif de l'IR.

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois exercices précédents, ont été les suivantes :

- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2018 : dividende unitaire brut de 6 euros, éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019 : dividende unitaire brut de 1 euros, éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2020 : dividende unitaire brut de 8 euros, éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

